
  
 

УПРАВЛЕНИЕ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ  
ПО СОХРАНЕНИЮ И ГОСУДАРСТВЕННОЙ ОХРАНЕ  

ОБЪЕКТОВ КУЛЬТУРНОГО НАСЛЕДИЯ 
 

П Р И К А З 

 
«19»  января  2023 г № 27 

 
г. Ставрополь 

 
Об отказе во включении в перечень выявленных объектов культурного 
наследия объекта, обладающего признаками объекта культурного наследия, 
«Дача братьев Тиц», 1908 г., Ставропольский край, г. Пятигорск,  
б-р Гагарина, д. 6  
   

В соответствии со ст. 16¹ Федерального закона «Об объектах 

культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской 

Федерации», ст. 6 Закона Ставропольского края «Об объектах культурного 

наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации  

в Ставропольском крае», постановлением Правительства Ставропольского 

края от 20 марта 2015 г. № 102-п «Об утверждении Положения  

об управлении Ставропольского края по сохранению и государственной 

охране объектов культурного наследия», п. 3.4.2. Положения о рабочей 

группе по вопросам охраны объектов культурного наследия управления 

Ставропольского края по сохранению и государственной охране объектов 

культурного наследия от 03.07.2015 г. № 90, на основании приказа 

управления Ставропольского края по сохранению и государственной охране 

объектов культурного наследия (далее – управление) от 06.10.2022 г. № 1182 

«О создании комиссий по обследованию объектов, обладающих признаками 

объекта культурного наследия, расположенных в Ставропольском крае», 

приказа управления от 11.11.2022 г. № 1409 «О внесении изменений в приказ 

управления от 06.10.2022 г. № 1182 «О создании комиссий по обследованию 

объектов, обладающих признаками объекта культурного наследия, 

расположенных в Ставропольском крае» и Акта обследования объекта, 

обладающего признаками объекта культурного наследия 

  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Отказать во включении в перечень выявленных объектов 

культурного наследия объекта, обладающего признаками объекта 

культурного наследия, «Дача братьев Тиц», 1908 г., Ставропольский край,  

г. Пятигорск, б-р Гагарина, д. 6. 



2 
 

 

2. Отделу археологии, государственного учета объектов культурного 

наследия и архива: 

2.1. В течение 5 рабочих дней со дня принятия настоящего приказа 

исключить объект «Дача братьев Тиц», 1908 г., Ставропольский край,  

г. Пятигорск, б-р Гагарина, д. 6, из списка объектов, обладающих признаками 

объектов культурного наследия, расположенных на территории 

Ставропольского края, размещенного на официальном сайте управления 

Ставропольского края по сохранению и государственной охране объектов 

культурного наследия в сети «Интернет». 

2.2. В срок не более 3 рабочих дней со дня принятия настоящего 

приказа обеспечить направление уведомления о принятом решении: 

2.2.1. Заявителю. 

2.2.2. В управление по информационной политике аппарата 

Правительства Ставропольского края для его официального опубликования 

на www.pravo.stavregion.ru. 

2.2.3. В Главное управление Министерства юстиции Российской 

Федерации по Ставропольскому краю для включения в федеральный регистр 

нормативно правовых актов Российской Федерации. 

2.2.4. В прокуратуру Ставропольского края для его правовой и 

антикоррупционной экспертизы. 

 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

4. Настоящий приказ вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

 

Начальник управления   А.В. Конева 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


